
Stránka 1 z 3 
 

USNESENÍ 
č. RM 22/2016 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 26.9.2016 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 21/2016 ze dne 12.9.2016, bod 1i), kterým schválila    smlouvu 
o dílo na jednostupňovou projektovou dokumentaci a s tím spojené inženýrské práce a 
činnosti k akci „Komunitní centrum čp. 530, Kostelec nad Orlicí“ se společností Řezanina 
& Bartoň, s.r.o., se sídlem 503 46 Třebechovice pod Orebem, Jeníkovice 111, IČ: 
24286923. 

b) usnesení z jednání RM č. 18/2016 ze dne 15.8.2016, bod 5e), kterým doporučila ZM 
schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory „Sport – jednorázové akce“ ve výši  
50.000 Kč spolku Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z.s., za účelem „Účast na Mistrovství 
světa v mažoretkovém sportu“.  

c) usnesení z jednání RM č. 18/2016 ze dne 15.8.2016, bod 5f), kterým doporučila ZM 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 4/2016 ve výši 50.000 Kč se spolkem 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, IČ: 
28553080. 

2. schvaluje 

a) smlouvu o dílo na jednostupňovou projektovou dokumentaci a s tím spojené inženýrské 
práce a činnosti k akci „Komunitní centrum čp. 530, Kostelec nad Orlicí“ se společností 
Řezanina & Bartoň, s.r.o., se sídlem 503 46 Třebechovice pod Orebem, Jeníkovice 111, 
IČ: 24286923. 

b) dohodu o zániku nájmu bytu č. 201, čp. 763 v ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem 
*******************, bytem *************************************** ke dni 30.9.2016. 

c) dohodu o zániku nájmu bytu č. 12, čp. 1459 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s 
panem *******************, bytem ******************************************** ke dni 31.10.2016. 

d) nájemní smlouvu na byt č. 15 v čp. 1453, ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s panem 
******************, bytem ******************************************, na dobu určitou s účinností 
od 1.10.2016 do 31.3.2017 za podmínky splnění příslušných dotačních pravidel. 

e) nájemní smlouvu na pronájem parkovacího místa č. P2 umístěného v areálu bývalých 
kasáren na pozemku parc.č. 2345/40 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se společností Pegema 
s.r.o., se sídlem 102 00 Praha 10 - Hostivař, Bratislavská 1527/15, IČ: 241 50 444 na dobu 
určitou s účinností od 1.10.2016 do 31.3.2017 za roční nájemné ve výši 7.200 Kč + DPH v 
zákonem stanovené výši. 

f) vnitřní směrnici č. 39 - Hospodářská činnost, kterou se stanovují pracovní postupy, 
kompetence odpovědných osob a pravidla účtování hospodářské činnosti města Kostelce 
nad Orlicí, a to s účinností od 1.10.2016. Směrnicí č. 39 se ruší směrnice rady města č. 31 
- Investice a opravy v bytech a bytových domech ve vlastnictví města. 

g) plán nákladů a výnosů na rok 2016 Hospodářské činnosti města dle přílohy. 

h) plán oprav na rok 2016 Hospodářské činnosti města dle přílohy. 

i) plán investic na rok 2016 Hospodářské činnosti města dle přílohy. 



Stránka 2 z 3 
 

j) domovní řád pro objekty v majetku města Kostelce nad Orlicí, který upravuje podmínky a 
způsob užívání domů, bytů, nebytových prostor a společných částí domu, a to s účinností 
od 1.10.2016. 

k) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k 
distribuční soustavě č. 16_SOBS01_4121224395 se společností ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035 pro akci 
„Náhradní výstavba garáží Mánesova, kat.ú. Kostelec nad Orlicí, parc.č. 2346/1, 517 41 
Kostelec nad Orlicí“. 

l) smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2013393/VB/01 Kostelec n. O., Na Pekajně, 
2585/6 Horný - kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8. 

m) smlouvu o zajištění administrace dotačních programů dotační oblasti „Program obnovy 
venkova v roce 2016“ s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245. 

n) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Sport – jednorázové akce“ ve výši 50.000 Kč spolku Mažoretky 
Kostelec nad Orlicí, z.s., za účelem „Účast na Mistrovství světa v mažoretkovém sportu“. 

o) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 4/2016 ve výši 50.000 Kč se spolkem 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, IČ: 
28553080. 

p) licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2016_115906 v rámci Oslav výročí města 
v termínu 22.6. - 25.6.2016 se spolkem OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z.s., se sídlem 160 00 Praha, Bubeneč, Čs. armády 786/20, IČ: 63839997. 

q) licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2016_132637 v rámci XIII. Hudebního 
festivalu F. I. Tůmy v termínu 9.9. - 11.9.2016 se spolkem OSA - Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem 160 00 Praha, Bubeneč, Čs. armády 786/20. 

r) změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočtové opatření č. 24. 

s) změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočtové opatření č. 25. 

t) dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku č. RKA-V-60/2016 s Úřadem práce České republiky, se sídlem 170 00 Praha 7, 
Dobrovského 1278/25, IČ: 72496991.   

u) dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku č. RKA-V-61/2016 s Úřadem práce České republiky, se sídlem 170 00 Praha 7, 
Dobrovského 1278/25, IČ: 72496991.   

v) změnu organizační směrnice č. VS/38 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s 
účinností od 1.10.2016 dle předloženého návrhu. 

3. souhlasí 

a) s navýšením částky o 17.753 Kč z investičního fondu ZŠ Gutha-Jarkovského Palackého 
náměstí, Kostelec nad Orlicí na vícenáklady na vybudování podhledů ve 2. a 3. NP budovy 
na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí. 

b) s vícepracemi souvisejícími se změnou povrchu na navrženém volejbalovém hřišti 
víceúčelového sportoviště Na Skále v Kostelci nad Orlicí dle rozpočtu více/méně prací. 

c) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku parc.č. 17 - ostatní plocha 
(Palackého náměstí) o výměře 180 m2 nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 



Stránka 3 z 3 
 

katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou za účelem konání farmářských trhů v roce 
2017. 

d) s vyvěšením záměru obce na pronájem prostor (místnosti) o celkové podlahové ploše 20,8 
m2 umístěný v 1. NP budovy čp. 530 v ulici Příkopy, která je součástí pozemku parc.č. 402, 
nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov 
nad Kněžnou. 

e) s vyhotovením geometrického plánu na náklady žadatele s přesným zaměřením přístřešku 
umístěného na pozemku parc.č. 756/2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

f) s vyvěšením záměru obce darovat část pozemku parc.č. 756/2 - zastavěná plocha v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí (po vyhotovení geometrického plánu). 

g) s vydáním stolního kalendáře s tématikou „Ze starých hospod Kostelce nad Orlicí“ pro rok 
2017 dle předlohy. 

h) s přidělením bytu č. 205 v Domě s pečovatelskou službou, Frošova čp. 763, 517 41 
Kostelec nad Orlicí panu *******************, bytem ******************************************* 
na dobu určitou od 1.10.2016 do 31.12.2017. 

i) s přidělením bytu č. 208 v Domě s pečovatelskou službou, Frošova čp. 1414, 517 41 
Kostelec nad Orlicí panu *******************, bytem ************************************ na dobu 
určitou od 1.11.2016 do 31.12.2017. 

j) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 s podáním žádosti o dotaci na pořízení 
technologie na práce v probírkových porostech, tj. minibagr s odvětvovací hlavicí.   

4. bere na vědomí 

a) informaci o současném stavu dětských hřišť, která město Kostelec nad Orlicí provozuje. 

b) havarijní stav septiku u ZŠ Na Skále v Kostelci nad Orlicí. 

c) zápis komise sociální a zdravotní č. 4/2016 ze dne 14.9.2016. 

 

 
Kostelec nad Orlicí 29.9.2016  
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 22/2016 je anonymizováno.  
 


